
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  37η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                      Tης 05ης Σεπτεμβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                                     ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης: 337/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο: «4η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ  Ο.Ε. 2024»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  5  Σεπτεμβρίου  2024,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  12:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε 
Κατεπείγουσα συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  δια  ζώσης στην  αίθουσα  συσκέψεων  του  Δήμου  και  με 
τηλεδιάσκεψη  μέσω  e:Presence.gov.gr, κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 25772/04-9-2024 πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ. 
Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ.  Κομνηνάκη Γεωργίου, Κουκά Αλέξανδρου, Ίσσαρη Γρηγορίου  & Νούση Λαμπρινής.
Απόντων τακτικών μελών:  κ.κ.  Κανακάρη Ευαγγελίας, Πέππα Αγγελικής, Τσούκα Παναγιώτη, Δημητριάδη Σταμάτιου, 
Ουσταμπασίδη Σταύρου,  Καλαφατέλη Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου  & Φωτάκη Ιωάννη  &  Ιατρού Δέσποινας  (χωρίς 
δικαίωμα ψήφου).

Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης καθώς 
και η υπάλληλος κα Τσομίδη Παναγιώτα για την τήρηση των πρακτικών.

Η Πρόεδρος ενημέρωσε ότι το κατεπείγον της συνεδρίασης έγκειται  στο γεγονός του περιορισμένου χρόνου και των 
δεσμευτικών ημερομηνιών.

Ομόφωνα εγκρίθηκε το κατεπείγον της συνεδρίασης.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 1ου  θέματος: «4η  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ  Ο.Ε.  2024» και 
ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 25641/04-09-2024 εισήγηση, υπογεγραμμένη από την Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών 
Πόρων και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, κ  Νούση Λαμπρινή  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



2

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



3

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



4

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



5

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



6

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 25641/04-09-2024 εισήγηση, με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 Εγκρίνει την 4η Αναμόρφωση  του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2024 ως κατωτέρω και  εισηγείται στο  
Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την 4η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2024.

Α.  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ

ΚΑ εσόδου Περιγραφή Αρχικός ΠΥ

Προϋπολ/ντα όπως 
Διαμορφώθηκαν πριν 

την αναμόρφωση 4H ΑΝΑΜΟΡΦΩ-
ΣΗ Διαμορφωθέν Π/Υ 2024

4212 Επιστροφή πάγιας Προκαταβολής 36.000,00 36.000,00 19.000,00 55.000,00

Σύνολο
19.000,00

Κ. Α. εξόδου Περιγραφή Αρχικός ΠΥ

Προϋπολ/ντα όπως 
Διαμορφώθηκαν πριν 

την αναμόρφωση
4H ΑΝΑΜΟΡ-

ΦΩΣΗ
Διαμορφωθέν 

Π/Υ 2024
15.6261.0100 Συντηρήσεις και μικροεπισκευές ΣΧΟΛΙΚΩΝ

ΜΟΝΑΔΩΝ
0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

15.6262.0100 Συντήρηση  και επισκευή  λοιπών μονίμων
εγκαταστάσεων ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

15.6275.0100 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων,αποφράξεις
κλπ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

15.6474.0013 Δαπάνες λειτουργίας Σχολικών Μονάδων 0,00 264.494,60 -38.000,00 226.494,60

15.6495.0100 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως  για τις
ανάγκες των ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

15.6699.0100 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων υλικών για τις
ανάγκες των ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

15.7133.0100 Προμήθεια  επίπλων και σκευών για τις
ανάγκες των ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

7

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



15.8251.0001 Πάγια Προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Αγίου Στε-
φάνου

0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0002 Πάγια Προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου
Αγίου Στεφάνου

0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0003 Πάγια Προκαταβολή 3ου Νηπιαγωγείου
Αγίου Στεφάνου

0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0004 Πάγια Προκαταβολή 4ου Νηπιαγωγείου
Αγίου Στεφάνου

0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0005 Πάγια Προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Άνοιξης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0006 Πάγια Προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Άνοιξης 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0007 Πάγια Προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0008 Πάγια Προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0009 Πάγια Προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Δροσιάς 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0010 Πάγια Προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Δροσιάς 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0011 Πάγια Προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0012 Πάγια Προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0013 Πάγια Προκαταβολή 3ου Νηπιαγωγείου Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0014 Πάγια Προκαταβολή  Νηπιαγωγείου Ροδόπολης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0015 Πάγια Προκαταβολή  Νηπιαγωγείου Σταμάτας 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0016 Πάγια Προκαταβολή 1ου Δημοτικού Αγίου Στεφάνου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0017 Πάγια Προκαταβολή 2ου Δημοτικού Αγίου Στεφάνου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0018 Πάγια Προκαταβολή 4ου Δημοτικού Αγίου Στεφάνου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0019 Πάγια Προκαταβολή  Δημοτικού Άνοιξης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0020 Πάγια Προκαταβολή 1ου Δημοτικού Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0021 Πάγια Προκαταβολή 2ου Δημοτικού Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0022 Πάγια Προκαταβολή 3ου Δημοτικού Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0023 Πάγια Προκαταβολή 1ου Δημοτικού Δροσιάς 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0024 Πάγια Προκαταβολή 1ου Δημοτικού Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0025 Πάγια Προκαταβολή 2ου Δημοτικού Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0026 Πάγια Προκαταβολή Δημοτικού Ροδόπολης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0027 Πάγια Προκαταβολή  Δημοτικού Σταμάτας 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0028 Πάγια Προκαταβολή Γυμνασίου Αγίου Στεφάνου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0029 Πάγια Προκαταβολή Λυκείου Αγίου Στεφάνου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0030 Πάγια Προκαταβολή Γυμνασίου Άνοιξης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0031 Πάγια Προκαταβολή Λυκείου Άνοιξης 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0032 Πάγια Προκαταβολή Γυμνασίου Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0033 Πάγια Προκαταβολή Λυκείου Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00

15.8251.0034 Πάγια Προκαταβολή Γυμνασίου Δροσιάς 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0035 Πάγια Προκαταβολή Λυκείου Δροσιάς 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0036 Πάγια Προκαταβολή Γυμνασίου Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0037 Πάγια Προκαταβολή Λυκείου Κρυονερίου 0,00 0,00 500,00 500,00
15.8251.0038 Πάγια Προκαταβολή ΕΠΑΛ Διονύσου 0,00 0,00 500,00 500,00
90.9111 Αποθεματικό 15.475,52 12.418,28 0,00 12.418,28
    19.000,00

Βάσει και του πίνακα Β το αποθεματικό (ομάδα 9) διαμορφώνεται ως εξής :

ΚΑ Περιγραφή 
Αρχικός Π/Υ 
2024

Προϋπολ/ντα 
όπως Διαμορ-
φώθηκαν πριν την 
αναμόρφωση

4Η  Αναμόρ-
φωση

Διαμορφωθέν 
Π/Υ 2024

90 9111 Αποθεματικό 15.475,52 12.418,28 0 12.418,28

8

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ



Επομένως  βάσει των ανωτέρω (πίνακας Α,Β,) το τελικό διαμορφωθέν αποθεματικό (ομάδα 9) ανέρχεται σε ποσό 
ύψους 12.418,28 δεν ξεπερνά το 5% των προϋπολογισθέντων ποσών των τακτικών εσόδων το οποίο ανέρχεται σε : 

ΚΑ ΕΣΟΔΟΥ Διαμορφωθέν Π/Υ 2024 

0 14.046.740,21

21 5.178.884,31

σύνολο 19.225.624,52

5% 961.281,26

                                                                                                                                                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου - Γενικό Γραμματέα –  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    

9

ΑΔΑ: ΨΚΤΧΩ93-Χ4Δ


		2024-09-06T10:30:35+0300
	Athens




